
 

1 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Lombardia 
Libro delle Delibere del Consiglio Direttivo 

     Associazione della Croce Rossa Italiana – OdV - Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 02 3883303 

Mail: lombardia@cri.it 

pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 

www.cri.it 

 

DELIBERA N. 002 DEL 17/02/2025 
 

Oggetto: Nomina Referente Regionale Restoring Family Links 
 

Il giorno 17 febbraio 2025, il Consiglio Direttivo Regionale dell’Associazione Croce Rossa Italiana della 
Regione Lombardia, regolarmente costituito 
 
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante “Riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’atto costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana repertorio n. 3132 raccolta n. 2134 
del 29 dicembre 2015, registrato a Roma con numero 50 in data 4 gennaio 2016; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 
 
CONSIDERATO che l’art. 37.1 lettera e) del Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi  prevede 

che il Consiglio Direttivo coordini, anche per il tramite di delegati e referenti di progetto, le attività regionali 

e ne verifichi la rispondenza alle esigenze regionali ed alla programmazione nazionale e locale; 

PRESO ATTO che il Volontario CRI Alessandro Jachetti ha comunicato al CDR la sua indisponibilità al 
presidio e alla gestione delle attività regionali legate al Restoring Family Links; 
 
TENUTO CONTO dell’esperienza, dell’alto profilo associativo e della disponibilità del Socio CRI Roberto 
Magri del Comitato di Bergamo Hinterland; 
 
TENUTO CONTO della necessità di sancire il riporto del Referente Regionale RFL al DTR OES Massimo 
Mario Andrea Boncristiano; 
 
TENUTO CONTO del parere favorevole espresso della DTR Principi e Valori Sorella Barbara Bazzoli; 
 
 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1. di nominare con decorrenza immediata il Socio CRI Roberto Magri del Comitato di Caravaggio 

quale Referente Regionale Restoring Family Links; 

2. di stabilire che il Referente Regionale RFL in parola riporterà, per le sue attività, al DTR Operazioni, 

Emergenza e Soccorsi; 

3. l’incarico in parola è da intendersi a titolo gratuito, salvo eventuali rimborsi di spese documentate 
ed autorizzate preventivamente in base alle vigenti disposizioni in materia; 
 

4. l’incarico di cui alla presente delibera avrà validità fino a revoca o a dimissioni; 
 



 

2 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Lombardia 
Libro delle Delibere del Consiglio Direttivo 

     Associazione della Croce Rossa Italiana – OdV - Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 02 3883303 

Mail: lombardia@cri.it 

pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 

www.cri.it 

 
5. di trasmettere il presente provvedimento al Comitato Nazionale e ai Comitati Territoriali della 

Lombardia; 
 

6. di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato Regionale, 

sezione “Trasparenza”. 

   

        

Il Segretario verbalizzante                             Il Presidente Regionale 

    Gabriella Salvioni                            Maurizio Bonomi 

                                                                  


